Grundventile und Aufbauelemente
5/2-Wegeventile G 'U
Cassettenventil-
Bau kästen G V*
Das Festo Cassettenventil ist ein 5/2-
Wegeventil mit robuster, überschnei-
dungsfrei arbeitender Flachschieber-
Konstruktion und verstärktem Doppel-

■b &*\f?%
©r•0 ©r
Bestellbezeichnung AufbauelementeBestellbezeichnung
5851
CPL-V4
5673
CPM-V4-FH
9219
CPC-V4
Bestellbezeichnung
+ Spannungsangabe
Gleichspannung Normalspannungen
Sonderspannungen
Wechselspannung Normalspannungen
Sonderspannungen
12 und 24 V
12und110V
24,42, 110, 220 V/50 Hz
bzw. 50 und 60 Hz
12 bis 220 V/50 oder 60 Hz
Leistungsaufnahme Gleichspannung
Wechselspannung
- 4,5 W
Halten: 6,5 VA; Anzug: 8 VA
-
Einschaltdauer ED - 100% -
Schutzart - IP 65 (DIN 40050) -
Werkstoffe AI. eloxiert
Gewicht 0,015 kg | 0,180 kg | 0,040 kg
11.7/30-2 Änderungen vorbehalten
Grundventile und Aufbauelemente
Ventilvarianten des Cassettenventil-Baukastens G 1U
Code für die Ventilbezeichnung
Zur Erläuterung der Ventilfunktion werden an die Typenbezeichnung z. B. CJM-5/2-V4-... Code-Buchstaben angehängt.
Sie bedeuten:
F = elektrische Betätigung mit Magnetspule Typ MSFG/MSFW.
H = zusätzliche Handhilfsbetätigung.
Ventil komplett Einzelteile Druckbereich
bar
Sinnbild Grund-
ventil
Codierung Aufbauelem. Bestellbez. Typenschild
Druckbereich
bar
Sinnbild Grund-
ventil Z-Seite Y-Seite Z-Seite Y-Seite
Typenschild
Druckbereich
bar
Pneumatisch einseitig betätigte Ventile (Pneumatikventile)
^{rfib- 5734
CL-5/2-V4
5750
C-5/2-V4
5 C 5851
CPL-74
5851
CPL-V4
211 773 P = 1 bis 10
Z = 2 bis 104ft
5734
CL-5/2-V4
5750
C-5/2-V4
5 C 5851
CPL-74
5851
CPL-V4
211 773 P = 1 bis 10
Z = 2 bis 10
Pneumatisch beidseitig betätigte Ventile (Pneumatik-Impulsventile)
. , 5736
CJ-5/2-1A
5750
C-5/2-V4
0 A 5851
CPL-74
5851
CPL-V4
210615 P = 1 bis 16